



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal
1612 København
T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk
www.rsm.dk

Holdingselskabet Henrik V. Larsen A/S

Strandvejen 210, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 71 29 68 14

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2021.

Henrik V. Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet Henrik V. Larsen A/S Strandvejen 210 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 71 29 68 14
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anne-Brit Larsen Henrik V. Larsen Kenneth V. Larsen Martin V. Larsen Christian V. Larsen
Direktion	Henrik V. Larsen, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Bankforbindelse	Danske Bank A/S, Holmens Kanal 2 - 12, 1092 København K
Dattervirksomhed	Larsen Copenhagen A/S, Danmark, Gentofte

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i værdipapirer samt tilknyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 8.681.993 kr. mod 8.400.887 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I de første måneder af 2020 var der et fald i værdien af værdipapirer på godt 11 millioner kr. (pr. 23. marts 2020) på grund af Corona, men dette er indhentet i løbet af året og ultimo 2020 er værdien steget til mere end ultimo 2019-niveau.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Andre eksterne omkostninger	-121.569	-135.959
Bruttoresultat	-121.569	-135.959
1 Personaleomkostninger	-425.568	-425.568
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-183.999	-183.999
Driftsresultat	-731.136	-745.526
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-57.864	-57.459
Andre finansielle indtægter	13.004.813	11.953.491
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.190.742	-530.881
Resultat før skat	11.025.071	10.619.625
Skat af årets resultat	-2.343.078	-2.218.738
Årets resultat	8.681.993	8.400.887
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-57.864	-57.459
Udbytte for regnskabsåret	800.000	400.000
Overføres til overført resultat	7.939.857	8.058.346
Disponeret i alt	8.681.993	8.400.887

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	319.337	503.336
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>319.337</u>	<u>503.336</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.068.550	8.126.414
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.068.550</u>	<u>8.126.414</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.387.887</u>	<u>8.629.750</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	0	689.000
Andre tilgodehavender	300.884	326.497
Tilgodehavender i alt	<u>300.884</u>	<u>1.015.497</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	85.034.764	76.855.485
Værdipapirer i alt	<u>85.034.764</u>	<u>76.855.485</u>
Likvide beholdninger	4.108.394	2.752.395
Omsætningsaktiver i alt	<u>89.444.042</u>	<u>80.623.377</u>
Aktiver i alt	<u>97.831.929</u>	<u>89.253.127</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	68.550	126.414
Overført resultat	87.454.619	79.514.762
Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	400.000
Egenkapital i alt	89.323.169	81.041.176
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.462	20.344
Hensatte forpligtelser i alt	2.462	20.344
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.000	34.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.893.670	7.889.956
Selskabsskat	231.728	0
Anden gæld	346.900	267.651
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.506.298	8.191.607
Gældsforpligtelser i alt	8.506.298	8.191.607
Passiver i alt	97.831.929	89.253.127

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	183.873	71.456.416	400.000	73.040.289
Udloddet udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Resultatandel	0	-57.459	8.058.346	400.000	8.400.887
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	126.414	79.514.762	400.000	81.041.176
Udloddet udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Resultatandel	0	-57.864	7.939.857	800.000	8.681.993
	1.000.000	68.550	87.454.619	800.000	89.323.169

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>425.568</u>	<u>425.568</u>
	<u>425.568</u>	<u>425.568</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	384.568	388.061
Andre finansielle omkostninger	<u>806.174</u>	<u>142.820</u>
	<u>1.190.742</u>	<u>530.881</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	<u>920.000</u>	<u>920.000</u>
Kostpris ultimo	<u>920.000</u>	<u>920.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-416.664	-232.665
Årets afskrivninger	<u>-183.999</u>	<u>-183.999</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-600.663</u>	<u>-416.664</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>319.337</u>	<u>503.336</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	8.000.000	8.000.000
Kostpris ultimo	8.000.000	8.000.000
Opskrivninger primo	126.414	183.873
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-57.864	-57.459
Opskrivninger ultimo	68.550	126.414
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.068.550	8.126.414
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Larsen Copenhagen A/S, Danmark	Gentofte	100 %

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. statusdagen forpligtelser til indskud af yderligere kapital i kommanditselskaber for i alt. 777 t.kr. Selskabets hovedaktionær har kautioneret for forpligtelsen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.